АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 апреля 2025г.                                                                                                           № 884

р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 11.12.2024 № 2724

«Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка и защита

населения» муниципального образования «Чердаклинский район»

Чердаклинского района Ульяновской области

Администрация муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка и защита

населения» муниципального образования «Чердаклинский район» Чердаклинского

района Ульяновской области, утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от

11.12.2024 № 2724  «Об утверждении муниципальной программы «Социальная

поддержка и защита населения на 2025-2031 годы» муниципального образования

«Чердаклинский район» Чердаклинского района Ульяновской области», следующие

изменения:

1.1) в паспорте муниципальной программы:

а) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по

источникам финансового обеспечения и годам реализации» изложить в следующей

редакции:

«

Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы с

разбивкой по

источникам

финансового

обеспечения и

годам реализации

Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое

обеспечение реализации муниципальной программы на 2025 -

2031 годы составляет 128556,9 тыс. рублей за счёт бюджетных

ассигнований муниципального образования «Чердаклинский

район» Ульяновской области.

В том числе по годам реализации:

2025 год – 15286,7 тыс. рублей;

2026 год – 14711,7 тыс. рублей;

2027 год – 19711,7 тыс. рублей;

2028 год – 19711,7 тыс. рублей;

2029 год – 19711,7 тыс. рублей;

2030 год -  19711,7 тыс. рублей;

2031 год -  19711,7 тыс. рублей;

                                                                                                                             »;

1.2) приложение № 3 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:

«

Приложение № 3

к программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Социальная поддержка и защита населения» муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области

п/п

Наименование проекта,

основного мероприятия

(мероприятия)

Ответственные

исполнители

мероприятий

Источник

финансового

обеспечения

Код

целевой

статьи

расходов

Объем финансового обеспечения реализации мероприятий, тыс. руб.

Всего
2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

2030

год

2031

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная

программа «Социальная

поддержка и защита

населения»

муниципального

образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области»

Управление

социального

развития

администрации

МО

«Чердаклинский

район»

Бюджетные

ассигнования

муниципального

образования

«Чердаклинский

район»

Ульяновской

области

 (далее -

бюджетные

ассигнования

районного

бюджета)

66000

00000 128556,9 15286,7 14711,7 19711,7 19711,7 19711,7 19711,7 19711,7

Комплекс процессных мероприятий

1. Комплекс процессных

мероприятий

«Поддержка семьи,

материнства и детства»

 Бюджетные

ассигнования

районного бюджета

664010000

0

107281,8 12247,4 11672,4 16672,4 16672,4 16672,4 16672,4 16672,4

1.1 Предоставление мер

социальной поддержки

беременным женщинам, в

т.ч. участницам акции

«Роди патриота в день

России»

Отдел

бухгалтерского

учёта и отчетности

администрации

муниципального

образования

«Чердаклинский

район»

Бюджетные

ассигнования

районного

бюджета

664014111

0

1400,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

1.2 Предоставление мер

социальной поддержки

беременным женщинам  и

семьям, имеющих детей

первого года жизни на

покупку  специальных

молочных продуктов

детского питания детям

первого года жизни,

приобретение

лекарственных средств

Отдел

бухгалтерского

учёта и отчетности

администрации

муниципального

образования

«Чердаклинский

район»

Бюджетные

ассигнования

районного

бюджета

664014112

0

210,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

1.3 Предоставление мер

социальной поддержки

беременным женщинам  и

семьям, имеющих детей

первого года жизни на

покупку сезонной одежды

(первой необходимости)

Отдел

бухгалтерского

учёта и отчетности

администрации

муниципального

образования

«Чердаклинский

район»

Бюджетные

ассигнования

районного

бюджета

664014113

0

140,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

20,0

20,0

1.4 Организация новогоднего

поздравления детей

(обеспечение

бесплатными

Муниципальное

учреждение

управление

образования

Бюджетные

ассигнования

районного

бюджета

664014140 6036,8 862,4 862,4 862,4 862,4 862,4 862,4 862,4

новогодними подарками) муниципального

образования

«Чердаклинский

район»

Ульяновской

области

1.5 Предоставление мер

социальной поддержки

семьям с детьми в ходе

акции «Помоги собраться

в школу»

Муниципальное

учреждение

управление

образования

муниципального

образования

«Чердаклинский

район»

Ульяновской

области

Бюджетные

ассигнования

районного

бюджета

664014115

0

700,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

1.6 Обеспечение бесплатным

горячим питанием

школьников из

малоимущих семей,

многодетных семей и

детей с ОВЗ

муниципальных обще-

образовательных

организаций

Муниципальное

учреждение

управление

образования

муниципального

образования

«Чердаклинский

район»

Ульяновской

области

Бюджетные

ассигнования

районного

бюджета

664014116

0

95575,0 10575,0 10000,0 15000,0 15000,0 15000,0 15000,0 15000,0

1.7 Организация временного

трудоустройства

несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14

до 18 лет, желающих

работать в свободное от

учёбы время, с выплатой

материальной поддержки.

Заключение договоров о

совместной деятельности

Муниципальное

учреждение

управление

образования

муниципального

образования

«Чердаклинский

район»

Ульяновской

области

Бюджетные

ассигнования

районного

бюджета

664014117

0

3220,0 460,0 460,0 460,0 460,0 460,0 460,0 460,0

с работодателями на

оказание услуг по

проведению временного

трудоустройства

несовершеннолетних

граждан

2. Комплекс процессных

мероприятий «Адресная

поддержка населения»

 Бюджетные

ассигнования

районного

бюджета

664020000

0

3500,0 5000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

2.1 Единовременная денежная

выплата гражданам,

зарегистрированным на

территории сельских

поселений, входящих в

состав муниципального

образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области,

оказавшихся в трудной

жизненной ситуации

Отдел бухгалтер

учёта и отчетности

администрации

муниципального

образования

«Чердаклинский

район»

Ульяновской

области;

- отдел охраны

здоровья и

социальной

защиты граждан

администрации

образования

«Чердаклинский

район»

Ульяновской

области

Бюджетные

ассигнования

районного

бюджета

664024121

0

2100,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

2.2 Единовременная денежная

выплата гражданам,

зарегистрированным на

территории сельских

поселений, входящих в

состав муниципального

Отдел бухгалтер

учёта и отчетности

администрации

муниципального

образования

Бюджетные

ассигнования

районного

бюджета

664024122

0

1400,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области, на

частичное возмещение

ущерба в связи с

произошедшими

пожарами

«Чердаклинский

район»

Ульяновской

области;

- отдел охраны

здоровья и

социальной

защиты граждан

администрации

образования

«Чердаклинский

район»

Ульяновской

области

3. Комплекс процессных

мероприятий

«Поддержка ветеранов,

инвалидов и граждан

пожилого возраста»

 Бюджетные

ассигнования

районного

бюджета

664030000

0

7541,1 1077,3 1077,3 1077,3 1077,3 1077,3 1077,3 1077,3

3.1 Осуществление денежных

выплат Почетным

гражданам

муниципального

образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

Отдел

бухгалтерского

учёта и отчетности

администрации

муниципального

образования

«Чердаклинский

район»

Бюджетные

ассигнования

районного

бюджета

664034131

0

5880,0 840,0 840,0 840,0 840,0 840,0 840,0 840,0

3.2

Возмещение расходов

оплаты коммунальных

услуг медицинским

работникам и работникам

учреждений культуры,

достигшим пенсионного

возраста и проживающим

в сельской местности

(денежная выплата в

размере 240,00 руб. в

месяц)

Отдел

бухгалтерского

учёта и отчетности

администрации

муниципального

образования

«Чердаклинский

район»

Бюджетные

ассигнования

районного

бюджета

664034132

0

121,1 17,3 17,3 17,3 17,3 17,3 17,3 17,3

3.3 Поддержка районных

центров активного

долголетия – Серебряных

администраций в рамках

проекта «Ульяновск –

территория долголетия»

Отдел   охраны

здоровья и

социальной

защиты граждан

администрации

муниципального

образования

«Чердаклинский

район»

Бюджетные

ассигнования

районного

бюджета

664034133

0

350,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

3.4 Участие в проекте

«Серебряные каникулы»

Отдел   охраны

здоровья и

социальной

защиты граждан

администрации

муниципального

образования

«Чердаклинский

район»

Бюджетные

ассигнования

районного

бюджета

664034134

0

140,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

3.5 Осуществление мер

поддержки граждан

пожилого возраста

(поздравления со

знаменательными датами,

юбилейными датами

ветеранов, расходы,

связанные с проводами в

последний путь

ветеранов), поддержка

деятельности районного

Совета ветеранов войны,

труда, вооруженных сил и

правоохранительных

органов

Отдел   охраны

здоровья и

социальной

защиты граждан

администрации

муниципального

образования

«Чердаклинский

район»

Бюджетные

ассигнования

районного

бюджета

664034135

0

350,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

3.6 Поздравление участников

ВОВ, тружеников тыла,

вдов и прочих участников

боевых действий с Днем

Победы (приобретение

подарков)

Отдел   охраны

здоровья и

социальной

защиты граждан

администрации

муниципального

образования

«Чердаклинский

район»

Бюджетные

ассигнования

районного

бюджета

664034136

0

700,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

4. Комплекс процессных

мероприятий

«Поддержка участников

специальной военной

операции и членов их

семей»

 Бюджетные

ассигнования

районного

бюджета

664040000

0

5650,0 850,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0

4.1 Приобретение экипировки

и снаряжения, включая

одежду, обувь, бытовые

принадлежности, средства

гигиены, оборудование,

медикаменты, а также

продовольственных

наборов

Отдел бухгалтер

учёта и отчетности

администрации

муниципального

образования

«Чердаклинский

район»

Ульяновской

области;

- отдел охраны

здоровья и

социальной

защиты граждан

администрации

образования

«Чердаклинский

район»

Ульяновской

области

Бюджетные

ассигнования

районного

бюджета

664044141

0

175,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

4.2 Приобретение

продовольственных

наборов, сувенирной и

подарочной продукции

Отдел бухгалтер

учёта и отчетности

администрации

муниципального

образования

«Чердаклинский

район»

Ульяновской

области;

- отдел охраны

здоровья и

социальной

защиты граждан

администрации

образования

«Чердаклинский

Бюджетные

ассигнования

районного

бюджета

664044142

0

325,0 175,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

район»

Ульяновской

области

4.3 Приобретение предметов

похоронного назначения,

похоронной продукции и

похоронных

принадлежностей (в том

числе венков и цветов).

Отдел бухгалтер

учёта и отчетности

администрации

муниципального

образования

«Чердаклинский

район»

Ульяновской

области;

- отдел охраны

здоровья и

социальной

защиты граждан

администрации

образования

«Чердаклинский

район»

Ульяновской

области

Бюджетные

ассигнования

районного

бюджета

664044143

0

350,0 200,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

4.4 Организация и проведение

поминальных обедов

после проведения похорон

погибшего (умершего)

Отдел бухгалтер

учёта и отчетности

администрации

муниципального

образования

«Чердаклинский

район»

Ульяновской

области;

- отдел охраны

здоровья и

социальной

защиты граждан

Бюджетные

ассигнования

районного

бюджета

664044144

0

3325,0 325,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

администрации

образования

«Чердаклинский

район»

Ульяновской

области

4.5 Предоставление

единовременной адресной

материальной помощи на

решение социально-

бытовых вопросов

Отдел бухгалтер

учёта и отчетности

администрации

муниципального

образования

«Чердаклинский

район»

Ульяновской

области;

- отдел охраны

здоровья и

социальной

защиты граждан

администрации

образования

«Чердаклинский

район»

Ульяновской

области

Бюджетные

ассигнования

районного

бюджета

664044145

0

175,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

4.6 Захоронение погибших

(умерших) при

проведении специальной

военной операции, не

имеющих родственников

Отдел бухгалтер

учёта и отчетности

администрации

муниципального

образования

«Чердаклинский

район»

Ульяновской

области;

- отдел охраны

Бюджетные

ассигнования

районного

бюджета

664044146

0

1300,0 100,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

здоровья и

социальной

защиты граждан

администрации

образования

«Чердаклинский

район»

5. Комплекс процессных

мероприятий
«Укрепление

общественного здоровья

граждан на территории

муниципального

образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

 Бюджетные

ассигнования

районного

бюджета

664050000

0

713,0 59,0 109,0 109,0 109,0 109,0 109,0 109,0

5.1 Проведение мероприятий,

направленных на

формирование ценностей

здорового образа жизни

Отдел бухгалтер

учёта и отчетности

администрации

муниципального

образования

«Чердаклинский

район»

Ульяновской

области;

- отдел охраны

здоровья и

социальной

защиты граждан

администрации

образования

«Чердаклинский

район»

Ульяновской

области

Бюджетные

ассигнования

районного

бюджета

664054151

0

713,0 59,0 109,0 109,0 109,0 109,0 109,0 109,0

6. Комплекс процессных

мероприятий «Снижение

напряженности на

рынке труда»

 Бюджетные

ассигнования

районного

бюджета

664060000

0

336,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0

6.1 Оказание дополнительной

социальной поддержки

гражданам, ищущим

подходящую работу и

безработным, путём

оплачиваемых

общественных работ

Муниципальное

учреждение

«Техническое

обслуживание»

муниципального

образования

«Чердаклинский

район»

Ульяновской

области

Бюджетные

ассигнования

районного

бюджета

640641610 336,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0

7. Комплекс процессных

мероприятий «Молодые

специалисты

муниципального

образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

Бюджетные

ассигнования

районного

бюджета

664070000

0

2835,0 405,0 405,0 405,0 405,0 405,0 405,0 405,0

7.1 Предоставление мер

социальной поддержки

молодым специалистам

при поступлении на

работу в муниципальные

образовательные

организации

муниципального

образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

(денежная выплата

молодым специалистам за

первый, второй и третий

годы работы в

Муниципальное

учреждение

управление

образования

«Чердаклинский

район»

Ульяновской

области

Бюджетные

ассигнования

районного

бюджета

664074171

0

2835,0 405,0 405,0 405,0 405,0 405,0 405,0 405,0

муниципальных

образовательных

организациях)

8. Комплекс процессных

мероприятий

«Поддержка иных

категорий граждан

муниципального

образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

 Бюджетные

ассигнования

районного

бюджета

664080000

0

700,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

8.1 Предоставление

дополнительной меры

социальной поддержки в

виде денежной выплаты

отдельным категориям

граждан РФ оказавшим

содействие в привлечении

граждан РФ к заключению

контрактов о

прохождении военной

службы в Вооружённых

силах РФ

Отдел бухгалтер

учёта и отчетности

администрации

муниципального

образования

«Чердаклинский

район»

Ульяновской

области;

- отдел охраны

здоровья и

социальной

защиты граждан

администрации

образования

«Чердаклинский

район»

Ульяновской

области

Бюджетные

ассигнования

районного

бюджета

664084181

0

700,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                              Ю.С. Нестеров